instituto de Previdência dos Qtòervidercs Públicos do Otfunicfpio de
<5&rodoKsh / O Ô P

Rua Floriono Peixoto. i f  1087 - BrodowiktSP Fon& fa.x: (1613664-6486 -  cmail
tpmboxkmtk i ã  grnnil.cum

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE N.° 3, DE 03 DE MARÇO
DE 2014

Aos três dias do mês de março de dois mil e
quatorze, às 10h, reuniram-se na sede
Administrativa do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Municipio de Brodowski/SP -
SISPREV, sito na Rua Floriano Peixoto, n.° 1087 -
Brodowski/SP, sob a Presidência do Sr. Fabiano
Zago de Oliveira, verificada a presença dos
membros: Sra. Claudia Aparecida da Silva Mello,
Sr. Leandro Gomes Janoni, Sir. José Roberto Nunes
dos Santos, Sr. D^rio Ferreira, Sr. Ronaldo
Mesquita e Sr. Flávio Araújo da Silva (nomeados
pela Portaria N°366). HÁ QUORUM. 1.ANÁLISE DA
CARTEIRA DE INVESTIMENTOS DOS SISPREV - Foi
apresentada pêlo Sr. Renan, economista da
Consultoria Plena Investimentos, todo histórico
das aplicações realizadas desde o ano de dois mil
e nove - observamos que todas as aplicações
estavam dentro do disposto na Resolução CMN
3922/2010, e que devido a correta diversificação
dos investimentos que compõe a carteira do
SISPREV, estas blindaram os recursos aplicados
diante do cenário econômico desfavorável no ano de
dois mil e treze. 2. PROPOSIÇÃO DE INVESTIMENTOS -
0 Comitê por unanimidade ratificou a deliberação
acerca das alterações de investimentos aprovadas
em reunião anterior, ficando, portanto assim
disposto: dc total dos ativos aplicados no fundo
de investimentos BB IRF MI TÍTULOS PÚBLICOS FIC
RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, decidiu-se manter R
2.351.948,53 (8,15%), realocar R$ 600.000,00 n
fundo de investimentos ABLON HEDGE MULTIMERCADO
(2,08%), realocar R$ 700.000,00 no fundo de
investimentos LEME IPCA FIDC MULTISSETORIAL SENIOR
(2,43%), e realocar R$ 400.000,00 (1,39%) no fundo
de investimentos ATICO RENDA FUNDO DE

in stitu to  de 'Qreridènda dos Qfo&ridorcs ISúblicos do oMuniápw dc
(Sõracfaxvkr / G S 15?

Rua Floriano Peixoto. n" 1087 - Brodowski'SP FooaTax; (16) 3664-6486 -  cmail:
ipmbrodiwíkiiííemoil.com

INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIO F II. Dessa forma as
aplicações encontram-se alinhadas com a Politica
de Investimentos e com os limites impostos pela
Resolução CMN 3922/2010. 3. CONCLUSÃO
Finalizando a reuniào, foi dada a oportunidade
para quaisquer outros esclarecimentos e, não
havendo qualquer manifestação, deu-se por
encerrada a reunião às llhr:30min.

FABIANO ZAGO DE OLIVEIRA CLAUDIA AP.\ DA SILVA MELLO
PRESIDENTE MEMBRO

V
\jO I • f ò n ô nkOftfJW I • JOníSvxLEANDRO GOMES JANONI

MEMBRO

^---------JOSÉ ROBERTO N. DOS SANTOS
MEMBRO